SCRIPTA

Numéro Scripta : 7886

Auteur(s) : Guillaume, neveu du prêtre Eudes Héron [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1249

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, neveu de Eudes Héron, prêtre, confirme la donation d'un cens de soixante sous tournois faite par son oncle à l'abbaye de la Trappe (V. la charte ci-dessus, CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe, G-n° XXVII).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XXVIII (« Confirmatio ejusdem »), p. 203.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Guillelmus, concessi et confirmavi monachis Domus Dei de Trappa domum et elemosinam quam fecit eis dominus Odo Heron, presbyter, avunculus meus, de sexaginta solidis turonensium annui redditus quos assignavit eisdom recipiendos annuatim in vavassoria de fabrica et de telaria sita in parochia Sancti Silvestris de Haia ab hiis qui dictam tenuerint vavassoriam scilicet de fabrica et de telaria ; ita quod nec ego nec heredes mei aliquid in eadem vavassoria poterimus de cetero reclamare, sed tam ego quam heredes mei tenemur predictam vavassoriam garantizare et defendere et ab omnibus, sicut in carta predicti Odonis, avunculi mei, continetur, penitus liberare. In cujus rei testimonium, etc... Actum anno Domini M° CC° XL° nono.